1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2024

г. Нижневартовск

№ 47

Об утверждении Плана проведения

экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов

администрации района,

затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, на

2024 год

В соответствии с постановлением администрации района от 18.07.2016

№ 1726 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

администрации района и экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов администрации района»:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов администрации района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год (далее –

План) согласно приложению.

2. Департаменту экономики администрации района обеспечить

размещение утвержденного Плана в специализированном разделе по вопросам

оценки регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского

района (www.nvraion.ru) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения Плана.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

2

Приложение к постановлению

администрации района

от 25.01.2024 № 47

План

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

администрации района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

№

п/п

Наименование муниципального

НПА

Срок проведения

экспертизы

Ответственные лица

1. Постановление администрации

района от 28.01.2022 № 116 «Об

утверждении Порядка

предоставления за счет средств

бюджета района субсидий

юридическим лицам (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений),

индивидуальным

предпринимателям, оказывающим

транспортные услуги населению

водным транспортом между

поселениями в границах

Нижневартовского района»

(редакция от 15.12.2023 № 1356)

февраль – апрель специалист-эксперт

отдела транспорта и

связи администрации

района О.В. Абашкина

2. Постановление администрации

района от 07.12.2023 № 1320 «Об

утверждении муниципальной

программы «Культурное

пространство Нижневартовского

района»

февраль – апрель специалист-эксперт

отдела культуры

управления культуры и

спорта администрации

района А.В. Фадеева;

ведущий специалист

отдела культуры

управления культуры и

спорта администрации

района К.Н. Пичугина

3 Постановление администрации

района от 09.04.2014 № 669 «Об

утверждении регламента по

сопровождению инвестиционных

проектов в Нижневартовском

районе» (редакция от 08.09.2021 №

1586)

февраль – апрель главный специалист

департамента экономики

администрации района

Э.М. Габова

4 Постановление администрации

района от 04.10.2017 № 2023 «Об

утверждении Порядка выдачи

разрешения на установку

некапитальных нестационарных

сооружений, произведений

февраль – апрель ведущий специалист

отдела благоустройства

управления архитектуры

администрации района

Е.В. Бахарева

3

монументально-декоративного

искусства на межселенной

территории Нижневартовского

района (редакция от 04.08.2020

1175)

5. Постановление администрации

района от 04.04.2023 № 323 «О

проведении конкурса вариативных

программ в сфере организации

отдыха детей и их оздоровления

среди муниципальных учреждений,

социально ориентированных

некоммерческих организаций

района»

апрель – июнь главный специалист

отдела дополнительного

образования и

воспитательной работы

управления образования

администрации района

Т.И. Титова

6. Постановление администрации

района от 23.04.2018 № 935 «Об

утверждении Положения о

размещении нестационарных

торговых объектов на межселенной

территории Нижневартовского

района» (редакция от 09.06.2022

№ 1316)

май – июль ведущий специалист

департамента экономики

администрации района

О.А. Дмитриева